

Obecní úřad Mokrá-Horákov

Tajemník

Mokrá 207, Mokrá-Horákov, PSČ: 664 04 Mokrá, tel.: 515 537 183, e-mail: tajemnik@mokra-horakov.cz

Slečna

Natálie Lacinová

██████████

██████████

Věc: ODPOVĚĎ na Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 21.3.2023.

Dobrý den, vážená slečno Lacinová,

na vaši žádost doručenou prostřednictvím datové schránky dne 21.3.2023 sdělujeme k jednotlivým bodům žádosti tyto odpovědi:

Od 1) Koupaliště „Mokrák“, jedná se o venkovní koupaliště ve vlastnictví obce Mokrá-Horákov v katastrálním území Mokrá u Brna.

Od 2)

1. Koupaliště včetně veškerého příslušenství je ve vlastnictví obce Mokrá-Horákov, mimo několika pozemků nacházejících se v areálu koupaliště, k nimž má obec sjednáno právo užívání vesměs formou pachtovních smluv s jejich vlastníky. Obec jako vlastník areálu není a ani v minulosti nebyla provozovatelem koupaliště.
2. Ano, vlastník (obec) a provozovatel (v minulosti vždy fyzická osoba nebo právnická osoba podnikající) mezi sebou nemají žádnou přímou vazbu (zřizovatel a zakladatel, „matka“ a „dcera“), smluvní vztah je navazován na základě pachtovní smlouvy (dříve nájemní smlouvy).
3. Obec (investor a vlastník koupaliště) jako propachtovatel není ekonomicky provázán s provozovatelem jako pachtýřem (viz. odst. 2.)
4. Obec s provozovatelem v minulosti vesměs uzavírala nájemní nebo pachtovní smlouvu, v současné době je radou obce schváleno uzavření pachtovní smlouvy s novým provozovatelem na letní sezónu 2023 s možností prodloužení i na další rok. Smlouva bude podepsána v nejbližších dnech.

Od 3) Okamžitá kapacita koupaliště je 500 osob.

Od 4) Celková vodní plocha bazénů je 400 m².

Od 5) Výstavba koupaliště byla realizována a dokončena v roce 2002, od té doby koupaliště žádnou významnější opravou nebo rekonstrukcí neprošlo.

Od 6) Pořizovací náklady činily 16.621.640,-Kč, stavba byla spolufinancována poskytnutou dotací ze státního rozpočtu.

Od 7) Vzhledem k tomu, že v minulosti byl provozovatelem vždy soukromý subjekt, nejsme schopni výsledovku koupaliště doložit, přesto uvádíme k dílčím částem tabulky údaje, o kterých účtujeme, hodnoty jsou v tisících Kč:

Příjem, Výdej	2018	2019	2020	2021	2022
ze vstupného	336	364	175	203	294
z pronájmů	30	30	48	60	60
energie, materiál	140	160	180	210	250
oprava, údržba	150	220	400	150	150

Od 8) Počet návštěvníků, zde vycházíme z doložitelných podkladů provozovatelů v jednotlivých letech: 2018 – 4 800 osob, 2019 – 5 200 osob, 2020 – 2 500 osob, 2021 – 2 900 osob, 2022 – 4 200 osob.

V případě požadavků na další doplnění nás, prosím, případně kontaktujte.

V Mokrém-Horákově dne 10. 4. 2023

S pozdravem

Ing. Ivan Charvát, tajemník v.r.

Příloha č. 1

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

V Rosicích dne 21. 3. 2023

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1) Prosím uveďte název střediska koupaliště:

2) Jaký je smluvní vztah mezi provozovatelem a investorem koupaliště?

** Zvýrazněte odpovídající možnost nebo případně doplňte.*

1. Investor je i provozovatelem.
2. Investor a provozovatel jsou různými osobami nebo institucemi a nemají mezi sebou žádný vztah.
3. Investor vlastní provozovatele.
4. Jiné (prosím uveďte).

3) Jaká je okamžitá kapacita počtu osob Vašeho koupaliště?

** Prosím doplňte číselně celkovou kapacitu počtu osob.*

4) Jaká je velikost vodní plochy v m² Vašeho koupaliště?

5) Uveďte prosím rok ukončení výstavby nebo poslední významné modernizace Vašeho koupaliště:

6) Jak velké byly investiční výdaje na výstavbu nebo poslední významnou modernizaci koupaliště bez DPH k roku ukončení výstavby v Kč?

**Prosím uvažujte veškeré investiční výdaje na výstavbu a výdaje s ní spojené kromě pozemku a zvolte pro doplnění částky vhodnou kolonku.*

Investiční výdaje na výstavbu	
Investiční výdaje na poslední významnou modernizaci	

7) Prosím o přiložení výsledovky analyticky od roku 2018 do roku 2022 po účtech za středisko koupaliště nebo o vyplnění tabulky níže:

**Uvádějte data bez DPH.*

Z analytické výsledovky	Doplňte v Kč bez DPH za roky:				
	2018	2019	2020	2021	2022
Provozní příjmy					
Ze vstupného (obvykle účet 602)					

Z pronájmů (obvykle účet 603)					
Z prodaného zboží (obvykle účet 604)					
Celkové provozní příjmy (řádek I. + řádek II.)					
Provozní výdaje					
Na nákup zboží (řádek A1)					
Na spotřebu energie a materiálu (řádek A2)					
Na opravy a údržbu (služby) (řádek A3)					
Osobní náklady (řádek D)					
Provozní výsledek hospodaření					
Financování					
Příjmy z dotací					

8) Prosím o doplnění počtu návštěvníků za jednotlivé roky:

Rok	Počet návštěvníků/rok
2018	
2019	
2020	
2021	
2022	

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na níže uvedenou e-mailovou adresu nebo datovou schránku. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem

Natálie Lacinová, dat. narození: [REDACTED], trvale bytem: [REDACTED], e-mail: [REDACTED], ID datové schránky: [REDACTED]

